
Openbaar verslag surseance rechtspersoon (ex art. 227 Fw.) 
 
Nummer: 5 Datum: 10 maart 2020 

 
 

 

Gegevens onderneming: Koppenberg B.V.  

Surséancenummer: C/02/19/3 S 

Datum uitspraak: 8 februari 2019 

Bewindvoerder: mr. S.B.M. Tilman 

R-C: Mr. I.C. Prenger - de Kwant  

 

Activiteiten onderneming: Teelt van paddenstoelen 

Omzetgegevens: 
2017: € 6.333.592 

2016: € 6.268.714 

Personeel gemiddeld aantal: 0 

 

Saldo einde verslagperiode: € 189.512,81 

 

Verslagperiode: 6 december 2019 t/m 5 maart 2020 

Bestede uren in verslag periode:  2,8 uren 

Bestede uren Totaal: 184,7  uren  

 

 

1. Inventarisatie 

 

1.1 Directie en organisatie : 

De vennootschappelijke structuur van de sursiet kenmerkt 

zich, volgens opgaaf van het handelsregister van de Kamer 

van Koophandel, als volgt: 

Enig aandeelhouder en bestuurder van sursiet is Hoeve 

Holland Holding B.V. De bestuurders van Hoeve Holland 

Holding B.V. zijn Bovist Beheer B.V., Verboom Beheer B.V. 

en de heer B.J. Tideman. Enig bestuurder van Bovist Beheer 

B.V. is mevrouw E. van Vliet. Enig bestuurder van Verboom 

Beheer B.V. is de heer C. H. Verboom.  

1.2 Winst en verlies : 

 

2017: € - 328.440 

2016: €- 45.939 

1.3 Balanstotaal : 

 

2017: € 714.602 

2016: € 1.138.984 

2015: € 1.230.045 

 

1.4 Lopende procedures : 

Tussen Bovist Beheer B.V. en Verboom Beheer B.V. is een 

geschil gerezen dat ertoe heeft geleid dat Bovist Beheer B.V. 

een verzoek heeft ingediend bij de Ondernemingskamer van 

het Gerechtshof te Amsterdam om een onderzoek te bevelen 

naar het beleid en de gang van zaken van onder andere sursiet. 

Naar aanleiding hiervan heeft de Ondernemingskamer op 30 

augustus 2018 mr. R. Le Grand als onderzoeker aangewezen, 

mr. B.J. Tideman als mede bestuurder van Hoeve Holland 



 

PAG. 2 

 

Holding B.V. en mr. E.L.A. van Emden als beheerder van 

aandelen.   

 

1.5 Verzekeringen : 
Volgens opgave van de bestuurders van gefailleerde is er 

sprake van gebruikelijke bedrijfsverzekeringen. 

1.6 Huur : 

Sursiet huurde twee bedrijfsruimten aan de Bredaseweg 32a te 

4881 DE Zundert.  

 

1.7 Oorzaak (voorlopige) surseance : 

Sursiet gaf als oorzaak het volgende aan:  

De exploitatie van sursiet heeft over 2018 een negatief 

resultaat opgeleverd. Sursiet kwam tot de conclusie dat er een 

kapitaalinjectie en (forse) investeringen nodig waren om de 

exploitatie op lange termijn te kunnen voortzetten. Vanwege 

het geschil tussen Bovist Beheer B.V. en Verboom Beheer 

B.V. (zie 1.4) was het niet mogelijk de aandeelhouders bereid 

te krijgen om de benodigde geldmiddelen ter beschikking te 

stellen. Voorts werd een exclusieve afnameovereenkomst met 

een klant beëindigd waardoor het voor sursiet niet mogelijk 

zou zijn de opeisbare schulden te voldoen. De bestuurders van 

sursiet zagen derhalve geen andere mogelijkheid dan het 

aanvragen van een voorlopige surseance van betaling.  

Bij beschikking van de rechtbank van 14 mei 2019 is 

definitieve surseance van betaling verleend voor de duur van 

anderhalf jaar, ingaande op 8 februari 2019 en eindigend op 8 

augustus 2020.  

 

2. Personeel 

 

2.1 Aantal ten tijde van surseance : 0 

2.2 Aantal in jaar voor surseance : 0 

2.3 Datum ontslagaanzegging : N.v.t. 

 Werkzaamheden : Afgerond 

 

3. Activa  

 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving : 
Sursiet heeft volgens opgave van het Kadaster geen 

onroerende zaken in eigendom.  

3.2 Verkoopopbrengst : N.v.t. 



 

PAG. 3 

 

 

3.3 Hoogte hypotheek : N.v.t. 

3.4 Boedelbijdrage : N.v.t. 

 Werkzaamheden : Afgerond. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving : 

Sursiet bezit diverse soorten activa, waaronder een relatief 

beperkte hoeveelheid inventarisgoederen en een zich continu 

ontwikkelende en zich vormende biologische massa. Na en 

door een intensief  productie- en plukproces vormen zich 

uiteindelijk champignons. 

 

3.6 Verkoopopbrengst : 

De inventaris is verkocht voor een bedrag van € 15.287,-. De 

biologische massa is verkocht voor een bedrag van € 

65.000,-    

3.7 Boedelbijdrage : N.v.t. 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : - 

 Werkzaamheden : Afgerond. 

 

Voorraden/ onderhanden werk 

3.9 Beschrijving : Er is geen voorraad. 

3.10 Verkoopopbrengst : N.v.t. 

3.11 Boedelbijdrage : N.v.t. 

 Werkzaamheden : Afgerond. 

 

Andere activa 

3.12 Beschrijving : 

Aan sursiet behoren diverse immateriële activa toe zoals 

klantenbestanden, intellectuele eigendomsrechten en 

goodwill. De immateriële activa zijn als onderdeel van een 

activatransactie verkocht.  

3.13 Verkoopopbrengst : € 50.000,-  

 Werkzaamheden : Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten. 

 

4. Debiteuren 

 

4.1 Omvang debiteuren : 

Volgens opgave van de sursiet was er op 4 februari 2019 een 

debiteurenportefeuille van € 9.365,76.  

Op 15 maart 2019 was er een debiteurenportefeuille van       

€ 5.686,26 

4.2 Opbrengst :  

4.3 Boedelbijdrage :  

 Werkzaamheden : Uitvoeren van debiteurenincasso.  

 

5. Bank / Zekerheden 

 

5.1 Vordering van bank(en) : p.m. 

5.2 Leasecontracten : -  

5.3 Beschrijving zekerheden : 
De ABN Amro bank heeft een pandrecht op de voorraden, 

inventaris en vorderingen op debiteuren.  

5.4 Separatistenpositie : Zie 5.4  



 

PAG. 4 

 

5.5 Boedelbijdragen : N.v.t. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : 

 

Alle bekende schuldeisers van sursiet zijn op 21 februari 

2019 aangeschreven met het verzoek om hun vorderingen en 

eventuele zekerheden kenbaar te maken. Inmiddels heeft de 

bewindvoerder enkele claims op eigendomsvoorbehoud 

ontvangen en onderzoekt deze thans. De curator heeft de 

claims op eigendomsvoorbehoud onderzocht en aan enkele 

crediteuren aangegeven dat voor zover 

eigendomsvoorbehouden rechtsgeldig zijn overeengekomen 

deze door originaire wijze van eigendomsverkrijging  te niet 

zijn gegaan. Hierop is door de curator niet meer vernomen. 

De curator gaat er van uit dat deze werkzaamheden zijn 

afgerond. 

5.7 Reclamerechten : 

 

Er zijn in de eerste verslagperiode geen beroepen op 

retentierecht kenbaar gemaakt, noch heeft sursiet zich 

beroepen op een retentierecht.  

Idem tweede verslagperiode. 

 

5.8 Retentierechten : 

Er zijn in de eerste verslagperiode geen beroepen op een 

reclamerecht kenbaar gemaakt, noch heeft sursiet zich 

beroepen op een reclamerecht. 

Idem tweede verslagperiode. 

 

 Werkzaamheden : 
Eigendomsvoorbehoud-claims beoordelen.  

Er zijn geen bijzondere werkzaamheden meer te verrichten. 

 



 

PAG. 5 

 

 

 

 

 

6. Doorstart / voortzetten onderneming 

 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden : Er is niet voortgezet. 

6.2 Financiële verslaglegging : N.v.t. 

 Werkzaamheden : Afgerond 

 

Doorstart 

6.3 Beschrijving : 

In het kader van een doorstart heeft op 18 februari 2019 – 

met toestemming van de rechter-commissaris – een activa-

transactie plaatsgevonden met de vennootschap met beperkte 

aansprakelijkheid Bolettus Farm B.V.  

6.4 Verantwoording : Zie hoofdstuk 3, 4, 5. 

6.5 Opbrengst : 

De opbrengst van de activa transactie bedroeg in totaal € 

130.287,- . Hierover was ingevolge art. 37d Wet OB 1968 

geen omzetbelasting verschuldigd.  

6.6 Boedelbijdrage : N.v.t. 

 Werkzaamheden : 

Medewerking verlenen aan de uitvoering van de 

activatransactie. 

Er zijn geen bijzondere werkzaamheden meer te verrichten. 

 

7. Rechtmatigheid 

 

7.1 Boekhoudplicht : 

De bestuurders van sursiet hebben een digitale administratie 

overlegd. In de komende verslagperiode(n) zal dit nader 

onderzocht worden.  

In onderzoek. 

7.2 Depot jaarrekeningen : 

 

2017: 6-11-2018 

2016: 31-10-2017 

2015: 30-5-2016 

2014: 1-12-2015 

 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant : 

Sursiet is als kleine rechtspersoon ex. art. 2:396 lid 1 BW te 

kwalificeren en behoeft derhalve geen goedkeurende 

accountantsverklaring. 

 

7.4 Stortingsverpl. aandelen : 

Sursiet is volgens de statuten op 07 april 2006 opgericht. Het 

bij de oprichting geplaatste kapitaal bedraagt € 18.000,-. 

Volgens de statuten is het bij de oprichting geplaatste 

kapitaal in geld volgestort.  

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : 
In onderzoek. 

 

7.6 Paulianeus handelen : In onderzoek 

 Werkzaamheden : Uitvoeren van de onderzoeken zoals hierboven genoemd.  

 

 

 

 



 

PAG. 6 

 

8. Crediteuren 

 

8.1 Boedelvorderingen : € 0,00 (enige boedelcrediteur is reeds voldaan). 

8.2 Pref. vord. van de fiscus : p.m. 

8.3 Pref. vord. van het UWV : p.m. 

8.4 Andere pref. crediteuren : Vooralsnog niet bekend. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 29 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 1.077.572,24  

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : Nog onbekend. 

 Werkzaamheden : 

 

Alle in de administratie van sursiet bekende crediteuren met 

openstaande vorderingen zijn door de bewindvoerder 

geïnformeerd over de surseance. Niet valt uit te sluiten dat er 

desondanks crediteuren zijn die (nog) geen vordering hebben 

ingediend. De komende verslagperiode(n) zal de 

inventarisatie en het beoordelen van de vorderingen van 

crediteuren worden voortgezet. 

Inventarisatie is afgerond.  

 

9. Procedures 

 

9.1 Naam wederpartij(en) : Er is een procedure aanhangig bij de OK. Zie 1.4.  

9.2 Aard procedure : OK-procedure 

9.3 Stand procedure : 

Er is een onderzoek ingesteld naar de algemene gang van 

zaken . 

De bevindingen van dit onderzoek zijn de bewindvoerder 

nog niet bekend.  

 Werkzaamheden : Nog niet bekend. 

 



 

PAG. 7 

 

 

 

 

 

 

10. Overig 

 

10.1 Termijn afwikkeling surseance : Nog onbekend. 

10.2 Plan van aanpak : 

In verband met de doorstart heeft Hoeve Holland Holding 

B.V. haar onroerend goed onder voorwaarden verkocht, naar 

aanleiding waarvan in beginsel op 18 maart 2019 overdracht 

dient plaats te vinden. Deze verkoop in overdracht heeft naar 

verwachting positieve gevolgen voor de bancaire positie van 

sursiet. Na de overdracht zal een inventarisatie van deze 

gevolgen plaatsvinden. Daarna zullen de mogelijkheden van 

een eventueel akkoord worden onderzocht. 

Vooruitlopend op de overdracht van het onroerend goed heeft 

de bank haar vorderingen op Hoeve Holland Holding BV en 

Koppenberg BV gecedeerd aan een derde partij doch daarbij 

expliciet onder andere het verrekeningsrecht uitgesloten. 

Hieraan voorafgaand is echter met toestemming van de 

rechter-commissaris ter voorkoming van verrekening van het 

creditsaldo dat Koppenberg bij de bank aanhield met de 

grotere bankschulden van Hoeve Holland Holding 

afgesproken dat van het creditsaldo van Koppenberg een 

bedrag gelijk aan de intercompany vordering van Hoeve 

Holland Holding op Koppenberg door Koppenberg aan 

Hoeve Holland Holding ter voldoening van deze 

intercompany vordering zou worden voldaan. Hierdoor 

resteert ten gunste van Koppenberg een creditsaldo van circa 

€ 250.000,-. Inmiddels is de betalingsopdracht voor deze 

intercompany vordering verstrekt en is aan de bank opdracht 

gegeven het resterende saldo van de door Koppenberg 

aangehouden bankrekening minus een bedrag van € 1.000,- 

over te maken op de surseance rekening. 

In de aankomende verslagperiode(n) zal de curator de 

mogelijkheden voor het aanbieden van een 

crediteurenakkoord bezien. 

Bij beschikking van 14 mei 2019 heeft de rechtbank 

surséance van betaling verleend voor een termijn van één jaar 

en zes maanden, ingaande op 8 februari 2019 en eindigende 

op 8 augustus 2020. 

10.3 Indiening volgend verslag : 10 september 2020. 

 Werkzaamheden : Als voormeld. 

 

 

Het openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag 

zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de bewindvoerder c.s. niet in voor de volledigheid en 

juistheid ervan. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog 

niet geopenbaard kan worden, of – achteraf – bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen 

hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen 

derhalve geen rechten worden ontleend. 


